２０２１年度 第１０回統合情報センター教員会議議事要旨

日 時  ２０２２年３月１７日（木） １４時３０分～１５時３０分

場 所  統合情報センター4階会議室及び Teams

出席者  今泉センター長、井宮教授、全教授、岡田教授、川本教授、関谷教授

     石山准教授、白木准教授、松田准教授、梅澤助教、森助教、土井情報企画課長

欠席者  小室准教授

陪席者  鈴木情報企画課副課長、中村情報基盤室長

１．議 題

(1) 規程の改定について

 土井情報企画課長から、資料１に基づき、統合情報センター規程の一部改正について説明があ

り、原案通り承認された。

(2) 高速演算サーバの作業用ディレクトリ(/short)の保存日数について

 石山准教授から、資料２に基づき、高速演算サーバの作業用ディレクトリの保存日数増加につ

いての説明があり、原案通り承認された。

２．報告事項

(1) 全学会議等について

 今泉センター長から、資料３－１，３－２，４－１，４－２に基づき、教育研究評議会及び大

学運営委員会について報告があった。

(3) 大学情報基盤システム調達状況について

 白木准教授から、資料５に基づき大学情報基盤システムの調達状況についての報告があった。

 (3) ２０２２年度新入生アカウントについて

 中村情報基盤室長から、資料６－１，６－２に基づき、２０２２年度新入生アカウントの作成

及び設定方針について報告があった。

  (4) 亥鼻地区光ケーブル接続変更について

 中村情報基盤室長から、資料７に基づき、亥鼻地区光ケーブル接続変更作業の報告があった。

  (5) ＳＩＮＥＴ６移行について

 中村情報基盤室長から、資料８に基づき、ＳＩＮＥＴ６への移行作業進捗について報告があっ

た。

 (6) ２０２２年度統合情報センター開館スケジュールについて

 中村情報基盤室長から、資料９に基づき、２０２２年度統合情報センター開館スケジュールに

ついて報告があった。

  (7) ２０２２年度教員会議開催日程について

 中村情報基盤室長から、資料１０に基づき、２０２２年度教員会議開催日程ついての報告とと

もに、４月の会議開催前に、環境ＩＳＯ基礎研修がＴｅａｍｓにより開催される旨告知があっ

た。

  (8) その他

 今泉センター長から、教員の異動について以下の説明があった。

 ・岡田教授が理学部へ戻られて、４月からは多田教授が赴任される。

・井宮教授が定年により退職される。

以上